
Regeling vergoedingen register handel in emissierechten

Regeling van de Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer van 23 mei 2005, nr.
KVI2005052794, houdende vaststelling
van een vergoeding voor het openen en
onderhouden van rekeningen in het
register voor handel in broeikasgasemis-
sierechten (Regeling vergoedingen
register handel in emissierechten)

De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer;
Gelet op artikel 16.46, eerste lid, van de
Wet milieubeheer;

Besluit:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan onder
persoonstegoedrekening: rekening als
bedoeld in artikel 19 van de EG-
verordening registratie van handel in
broeikasgasemissierechten.

Artikel 2
Voor het openen en onderhouden van
een persoonstegoedrekening is degene
op wiens verzoek de rekening wordt
geopend, een vergoeding verschuldigd.
De vergoeding bedraagt € 50 per planpe-
riode. De vergoeding is voor de eerste
maal verschuldigd in verband met het
openen van een persoonstegoedrekening
en vervolgens telkens zes weken na het
begin van de planperiode volgend op de
planperiode waarin de rekening is
geopend.

Artikel 3
De in deze regeling bedoelde vergoe-
ding wordt betaald door overmaking van
het verschuldigde bedrag op de rekening
van de emissieautoriteit.

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling vergoedingen register handel
in emissierechten.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 23 mei 2005.
De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

Toelichting

Om de kosten te dekken die het gevolg
zijn van de administratieve handelingen
ten behoeve van het openen en onder-
houden van rekeningen in het register
voor handel in broeikasgasemissierech-
ten, voorziet artikel 16.46 van de Wet
milieubeheer in de bevoegdheid om bij
ministeriële regeling te bepalen dat een
vergoeding is verschuldigd ter dekking
van de daadwerkelijk gemaakte kosten
door degene die een verzoek indient tot
het openen van een rekening in dat regis-
ter.
   Bij de handel in broeikasgasemissie-
rechten kunnen naast houders van een
emissievergunning ook anderen een
rekening openen. Naast rekeningen die
voor inrichtingen worden geopend,
bevat het register namelijk ook zoge-
noemde persoonstegoedrekeningen.
   In deze regeling wordt voor persoon-
stegoedrekeningen een bedrag in reke-
ning gebracht. Met die bedragen worden
de kosten gedekt die het openen en
onderhouden van dergelijke rekeningen
met zich meebrengen. Voor het openen

van een persoonstegoedrekening wordt
een bedrag in rekening gebracht van
€ 50 per rekening per planperiode. Dit
bedrag is een bijdrage in het totaal van
de door de Nederlandse emissieautori-
teit gemaakte kosten voor de administra-
tieve ondersteuning.
   Bij de emissieautoriteit zijn twee
medewerkers (2 fte) werkzaam ten
behoeve van de registeradministratie.
Deze medewerkers houden zich bezig
met het controleren van gegevens, het
openen van rekeningen, het wijzigen
van gegevens, het beantwoorden van
vragen van rekeninghouders en het leve-
ren van gebruikersondersteuning. Bere-
keningen tonen aan dat deze administra-
tieve ondersteuning jaarlijks naar
schatting ca. € 250.000 kost. De kosten
voor het opzetten en bijhouden van het
register zelf worden niet doorberekend.
Gezien de hoogte van de kosten in ver-
band met de administratieve ondersteu-
ning die worden doorberekend ener-
zijds, en het redelijkerwijs te verwach-
ten aantal persoonstegoedrekeningen dat
in een planperiode zal worden geopend
anderzijds, zijn de verschuldigde bedra-
gen te beschouwen als een bijdrage in
de daadwerkelijk door de emissieautori-
teit gemaakte kosten.
   Het rekeningnummer van de emissie-
autoriteit waarop de verschuldigde
bedragen dienen te worden overge-
maakt, is te vinden op de website van de
emissieautoriteit: www.nederlandse-
emissieautoriteit.nl.

De Staatssecretaris van
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening
en Milieubeheer,
P.L.B.A. van Geel.

VROM

Uit: Staatscourant 3 juni 2005, nr. 105 / pag. 12 1


